
 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
 Dipartimento per lo Sport 
 

IL COORDINATORE DEL SERVIZIO I  

 
 
VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400, e successive modifiche e integrazioni, recante disciplina dell’attività 
di Governo e ordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303, e successive modifiche e integrazioni, recante 
“Ordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 
1997, n. 59”; 

 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 22 novembre 2010 concernente la disciplina 
dell’autonomia finanziaria e contabile della Presidenza del Consiglio dei ministri; 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012, recante "ordinamento delle 
strutture generali della Presidenza del Consiglio dei ministri”, come modificato dal decreto del Presidente 
del Consiglio dei ministri 7 giugno 2016, e in particolare l'articolo 26 con il quale è stato costituito, 
nell’ambito della Presidenza del Consiglio dei ministri, l’autonomo “Ufficio per Io sport”; 
 
VISTO il successivo decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 28 maggio 2020, di modifica del 
decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012, recante “ordinamento delle strutture 
generali della Presidenza del Consiglio dei ministri”, con il quale l’Ufficio per lo sport, in ragione delle sue 
funzioni e competenze assegnate, di particolare rilievo e complessità, assume la configurazione e la 
denominazione di Dipartimento per lo Sport;  
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 31 marzo 2021, registrato dalla Corte dei Conti in 
data 12 aprile 2021 al n. 782, con il quale al dottor Michele Sciscioli è stato conferito l’incarico di Capo del 
Dipartimento per lo Sport; 
 
VISTO il decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39 e in particolare l’art. 5, che istituisce il Registro nazionale 
delle attività sportive dilettantistiche, di seguito denominato Registro, presso il Dipartimento per lo Sport 
della Presidenza del Consiglio dei Ministri con decorrenza dal 31 agosto 2022 per assolvere alle funzioni di 
certificazione della natura sportiva dilettantistica dell’attività svolta dalle società e associazioni sportive; 
 
VISTO il decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39  e in particolare l’art. 13, per il quale il Dipartimento per 
lo Sport si avvale della Società Sport e salute Spa per la gestione del Registro, nonché per l’esercizio delle 
funzioni ispettive dirette alla vigilanza e al controllo della forma giuridica del richiedente l’iscrizione al 
Registro, dell’atto costitutivo, dello statuto, dell’assenza di finalità di lucro dello svolgimento di attività 
secondarie e strumentali, nonché del riconoscimento delle associazioni sportive dilettantistiche e delle 
società sportive dilettantistiche e la certificazione della natura sportiva dilettantistica dell’attività da esse 
svolta, per tutti gli effetti che l’ordinamento collega a tale qualifica; 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

 
VISTO il Regolamento che disciplina la tenuta, la conservazione e la gestione del Registro nazionale delle 
attività sportive dilettantistiche, approvato con decreto del Capo del Dipartimento per lo Sport in data 5 
ottobre 2022 ai sensi dell’art. 11 del Decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39; 
 
VISTO il Decreto del Capo Dipartimento dello sport del 3 dicembre 2020, registrato dalla Corte dei Conti in 
data 12 gennaio 2021 al n. 53, con il quale è stato conferito al dott. Guglielmo Agosta, referendario del 
ruolo della Presidenza del Consiglio dei ministri, l’incarico dirigenziale di livello non generale di 
Coordinatore del servizio “Programmazione, bilancio, coordinamento e vigilanza” nell’ambito dell’Ufficio 
per il “Coordinamento delle politiche per lo sport”; 
 
VISTO il decreto del Capo Dipartimento per lo sport del 25 ottobre 2022 in virtù del quale il dott. Guglielmo 
Agosta, Coordinatore del servizio “Programmazione, bilancio, coordinamento e vigilanza” nell’ambito 
dell’Ufficio per il “Coordinamento delle politiche per lo sport”, è tenuto a curare tutti gli adempimenti 
amministrativi, incluso l’adozione del provvedimento finale, ai fini dell’iscrizione nel Registro di cui al 
Decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39 delle ASD e SSD che abbiano presentato la relativa domanda; 
 
CONSIDERATO l’esito positivo dell’attività istruttoria svolta in merito al possesso dei requisiti richiesti per 
l’iscrizione nel Registro relativamente alle domande di iscrizione presentate dalle ASD/SSD di cui all’elenco 
allegato al presente provvedimento.   
 
RAVVISATA, pertanto, l’opportunità di provvedere all’iscrizione nel Registro delle predette società e 
associazioni sportive dilettantistiche 
 
 

DECRETA 
 

Articolo 1  
 
È approvata l’iscrizione nel Registro, ai sensi e per gli effetti di cui al D.lgs.  28 febbraio 2021, n. 39 e della 
normativa vigente, delle associazioni e società sportive dilettantistiche di cui all’elenco allegato (Allegato 
A). 
 

 

          Guglielmo Agosta  

 

 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

 

Allegato A 

 

 

ID Data 

presentazione 

Codice fiscale Denominazione 

00394481 06/10/2022 03169750985 USO PONTE SAN MARCO ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00394243 06/10/2022 91031790172 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

COCCAGLIO FUTSAL 

00394515 06/10/2022 96049940180 CUP CALCIO ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00394623 06/10/2022 91017360354 NUOVA FELLEGARA ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00393433 06/10/2022 95184520658 FARALDESE 2002 A.S.D. 

00394751 06/10/2022 90030480447 MONTEGRANARESE C/5 ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00394752 06/10/2022 01930060445 A.S.D. BLACK ROSE 

00394754 06/10/2022 02321830446 F.C. MUNTIJORGIO A.S.D. 

00393348 06/10/2022 92048040130 POLISPORTIVA ORATORIO PESCARENICO A.S.D. 

00393388 06/10/2022 01423910932 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

AMATORI CALCIO CORVA 

00394874 08/10/2022 04465560169 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

UNITED 2020 

00374599 11/10/2022 08719760723 RUVOLLEY ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00394997 12/10/2022 91049990939 ASD ROLLER ZOPPOLA 

00361708 14/10/2022 96538550581 Yogin Associazione Sportiva Dilettantistica 

00361594 14/10/2022  94164420542 UNIVERSITA' POPOLARE DI PERUGIA A.P.S. - 

A.S.D. ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA E PROMOZIONE SOCIALE 

00362189 17/10/2022 01849410335 SPORT & GAMES SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA A R.L. 

00289453 18/10/2022 94089590650 ASD SARNO ATHLETICS 

00393272 18/10/2022  03972350163 ORATORIO CALCIO PRADALUNGA A.S.D. 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00358627 19/10/2022 04904070234 DREAM PADEL SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

00374612 19/10/2022 05945370871 ROOMY GIUNIC SPORT S.S.D.R.L. 

00360009 19/10/2022 03077310302 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

DARTS ITALIA 

00359510 19/10/2022 93304360238 AURORA POLE AERIAL STUDIO ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00360023 19/10/2022 93167080428 VING TSUN BOXING CLUB ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00394055 19/10/2022 02108490034 COOPERATIVA SOCIALE S.P.A. AQUAM 

00359883 20/10/2022 90022330923 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

ARCOBALENO 

00321362 20/10/2022  94048320223 GS TRENTINO BOCCE LAGARINA 

00393249 20/10/2022 91144140158 A.S.D.REAL CEREDO 

00359062 20/10/2022 96535490583 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

OASI RANCH 

00393363 21/10/2022 90024190176 CIRCOLO PARROCCHIALE DEGLI ORATORI 

DELL'ALTOPIANO BORNO-OSSIMO A.S.D. 

00360078 21/10/2022 94088240034 L'ALBERO DEI KARISMI A.S.DILETTANTISTICA 

00362153 21/10/2022 90069390475 LATIN MOOD ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00393296 21/10/2022 02452160506 ASDILETTANTISTICA PISA BS EVENTI 

00393241 23/10/2022 97900890589 ASD S.GASPARE CA5 

00393214 24/10/2022 97019190178 A.S.D. US CIGOLESE 

00393486 24/10/2022 02965780162 A.S.D. LA COLLINA 

00395229 24/10/2022 04060171206 OZZANO JUMPING BILLIARD A.S. 

DILETTANTISTICA 

00393492 25/10/2022 91598670155 ASD FUSION MULTISPORT 

00393215 25/10/2022 97790150151 A.S.D. SAN DOMENICO SAVIO 

00393237 25/10/2022 90039220133 ATLETICO MARIANO ASD 

00393434 25/10/2022 91449650372 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA IL 

NIDO YOGA 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00359738 26/10/2022 02004710493 SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA A R.L. 

ELBA DANZA 

00361632 27/10/2022 93141410758 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

APS TORRE SQUILLACE 

00394054 27/10/2022 95163740103 I LAMANTINI - ZENAPNEA 

00393308 27/10/2022  04426400281 ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA(A.S.D.)AMATORI CALCIO 

MESTRINO 

00394005 27/10/2022 04421640246 MOVINSPORT ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00394111 28/10/2022 95040540163 A.S.D. BERGAMASCA BRIDGE 

00395347 28/10/2022 93064020915 ASD VALKIRIE VOLLEY 

00393335 28/10/2022 90007110555 LA CASTELLANA - ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00395187 09/11/2022 05353940264 SPORT HUB S.S.Dilettantistica a R.L. Impresa Sociale 

00393355 10/11/2022 02676680032 HOLD OUT S.S.D. A R.L. 

 

 


		2022-11-14T08:51:07+0000
	AGOSTA GUGLIELMO




